
 

COMUNE DI CRESSA    
PROVINCIA DI NOVARA 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Jean de Fernex n. 13                          Tel. 0322/863610  -  Fax 0322/863112 
28012   CRESSA   (NO)                    e.mail: segreteria@comune.cressa.no.it
                          Codice Fiscale e P.I. 00379480031 
 
Prot. n° 3193 
n°  365  Reg. Ord. 
 

OGGETTO: ORDINANZA  SOSPENSIONE  DELL’ATTIVITA’   DI  PUBBLIC O  ESERCIZIO 
                DENOMINATO “AL DIVINO” s.n.c. CON SEDE A CRESSA (NO) VIA NOVARA   
                N° 6/8 

IL  S I N D A C O 

 

             VISTO il rapporto prot. n° 6543/S presentato in data 20.09.2013 dal 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale, con il quale riferisce che in data 19.07.2013 
personale appartenente alla Convenzione Servizi Associati di Polizia Locale tra i Comuni di 
Suno, Cressa, Momo e Vaprio d’Agogna, hanno accertato a carico del Sig. HONG YIJIAN 
nato il 27.04.1993 a Zhejiang (Cina) residente a Cressa (NO) Via XXV Aprile n° 6/8, in 
qualità di titolare del pubblico esercizio per la somministrazione di alimenti e bevande 
denominato “AL DIVINO” s.n.c. con sede a Cressa (NO) Via Novara n° 6/8, la violazione 
del  disposto di cui all’art. 12/1° comma della Legge Regionale del Piemonte 19 dicembre 
2006 “ in quanto ampliava la superficie di somministrazione  di metri quadrati 18.74 senza 
presentare la prescritta Segnalazione Certificata Inizio Attività (S.C.I.A.) di ampliamento 
presso  il competente Ufficio Commercio; 
           CONSIDERATO che nel caso in esame si riscontrano i presupposti per 
l’applicazione della misura interdittiva prevista dal R.D. 18 giugno 1931  n° 773 “ Testo 
Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza”; 
           VISTO l’art. 17 ter, commi 1° e 2° del T.U.L.P.S.; 
           VISTO l’art. 50/4° comma del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – 
D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267; 

O R D I N A 

 
Al Sig. HONG YIJIAN, meglio sopra generalizzato, in qualità di titolare del P.E. denominato 
“AL DIVINO” s.n.c. con sede a Cressa Via Novara n° 6/8,  La SOSPENSIONE di tale attività 
nella parte eccedente la superficie autorizzata pari a ( mq. 18.74 ) dalla data di notifica 
della presente ordinanza e per il tempo occorrente ad uniformarsi alle prescrizioni violate e 
comunque per un periodo non superiore a tre mesi. 
 

A V V E R T E 

 
Si dà atto che l’inottemperanza al presente provvedimento costituisce reato punito dall’art. 
650 del Codice Penale e che i provvedimenti eventualmente necessari per l’esecuzione 
d’ufficio saranno adottati con le modalità di cui all’art. 5 del R.D. n° 773/31. 
 



 
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: entro 60 
giorni dalla notifica del presente provvedimento al T.A.R. Piemonte di Torino, nei termini e 
nei modi previsti dall’art. 2 e segg. della Legge 6.12.1971 n° 1034, entro 120 giorni dalla 
notifica del presente provvedimento nei termini e nei modi previsti dall’art.8 e segg. del 
D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199 
Ai sensi della legge n° 241/90 e s.m. responsabile del procedimento è: Ispettore Capo 
Mazzola Pietro Biagio 
                                                           
 

D I S P O N E 

 
 

La notifica della presente ordinanza al Sig. HONG YIJIAN, in qualità di titolare del pubblico 
esercizio di somministrazione alimenti e bevande, denominato “AL DIVINO” ubicato in 
Cressa Via Novara n° 6/8, nonché la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Gli Ufficiali e gli  Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza della presente 
ordinanza. 
 
Dalla residenza municipale lì 26.09.2013 
  

 

 

 

                                                                                                                    IL SINDACO 
                                                                        (ZABARINI dott. Luigi) 
        F.to  Luigi Zabarini 


